
Artikel-Nr. 3511 84006 Produzierendes 

E 111 1 - m 6/84 28.8.84 

Ausbaugewerbe im Juni 1984 

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik 
der Wirtschaftszweige - Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebs
meldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Betriebe von Unternehmen 
mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 meldepflichtig sind und beziehen sich 
nur auf diesen Be1·ichtskreis. 

1. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnme sowie Umsätze 

Merkmal 

Betriebe 

Tätige Personen 

Arbeiter einschließlich Poliere und Meister 
sowie gewerblicher Auszubildender 

Geleistete Arbeitsst11nden 

Ilncttolohnsurnrne einschließlich Bruttogehalt
summe für Poliere und Meister 

Bruttogehaltsumrne 

Baugewerblicher Urnsatz 21 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen 
und aus industr./handwerkl. Dienstlei
stuhgen21 

Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen 
nichtindustr. /nichthandwerkl. Tä tigkei ten 2 ) 

Gesamtumsatz 2 ) 

Januar - Juni 1) 

1983 

816 

30 867 

24 461 

20 845 

384 4 74 

128 309 

381 004 

29 319 

83 254 

1 

1 Ver-
1981, änclerung 

in /2 

Anzahl 

824 + 1,0 

31 895 + 3,3 

25 311 + 3 1 5 

1 000 

21 678 + 4,0 

1 000 DM 

415 248 + 8,0 

135 666 + 5, 7 

351 252 2,2 

25 166 - 14,2 

67 515 18,'r 

1 493 577 1 443 933 - 3,3 

Juni 

1983 

812 

30 841 

24 480 

3 615 

71 449 

24 319 

328 569 

6 705 

13 758 

349 032 

1) Bet'::."'.c!}::e un:5. tätige Personen tm l•~onatsdurchschnitt. - 2) Ohne U:-r,.<ca::.::-(/,'.ehn:ert-)steuer. 

Anmerkung: Abweichur.gen in den Sunuuen erklären sich durcl-, Runden der Zaf:len. 

Mai 

1984 

824 

31 968 

25 448 

3 910 

74 520 

22 498 

241 441 

514 

11 728 

25 7 683 

Juni 

823 

32 111 

25 532 

3 560 

73 878 

25 752 

250 073 

3 913 

11 269 

265 255 

Vedinderung 
Juni 1984 

gegen 

Juni 1983 1 

+ 1,4 

+ 4, 1 

+ 4,3 

- 1,5 

+ 3 ,4 

+ 5,9 

- 23,9 

- 41,6 

18, 1 

- 24 ,o 

% 

Mai 1984 

- o, 1 

+ 0, 4 

+ 0 1 3 

- 9, 0 

- o, 9 

+ 14 ,5 

+ 3,6 

- 13, 3 

- .3 1 9 

+ 2 1 9 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Bettiebe, tätige Personen, 0eleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bt·utt.oaehaltsumme und Gesamtumsatz 

von ,Januar bls Juni 1984 

111 

115 

116 

117 

118 

119 

121 

125 

126 

127 

128 

135 

136 

!(RE l S 

REG.-ßEl !RK 

LAND 

STUTTGART 

BDE ßl INGEN 

ESSLINGEN 

GOE PP l NGEN 

LUDWIGSBURG 

REMS-MURR-KREIS 

HEllßRONN,STAOT 

HE!LBRONN,LANO 

HOHENLOHEKREIS 

SCHWAEB!SCH HALL 

MAIN-TAUBER-KREIS 

HE !DENHEJ 'I 

OSTALOKREI S 

Regierungsbezirk Stuttgart 

21 l BADEN-BADEN 

212 KARLSRUHE,STADT 

215 KARLSRUHE,LANO 

216 RASTATT 

221 HE I OELBERG 

222 MANNHEIM 

225 NECKAR-ODENWALD-KREIS 

226 RHEIN-NECKAR-KREIS 

231 ?fORZHE IM 

235 GAUi 

236 ENZ KREIS 

237 FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

1) Monatsdurchschnitt. 

l l 
8ETRIEßE 

05 

25 

34 

23 

25 

24 

18 

l5 

14 

l! 

u 

2.7 

318 

11 

41 

21 

13 

16 

38 

';j 

30 

13 

8 

H 

LO 

2!7 

ANZAHL 

TAET!GE l) 

PERSONEN 

2 

4 5!2 

703 

090 

1!3 

164 

102 

744 

476 

!40 

588 

28 7 

286 

100 

l3 304 

454 

761 

bl5 

334 

479 

138 

145 

766 

476 

323 

279 

286 

8 656 

Abweichungen in den Summen erkU.iren sich durcb Runden der Zahlen, 

GELEISTETE 

ARßE !TSSTUNDEN 

1000 

3 

2 

8 

6 

849 

514 

765 

1,',6 

803 

779 

482 

311 

91 

H5 

.2UO 

200 

74-, 

883 

21l5 

138 

4"'7 

2.46 

291 

142 

91 

463 

301 

185 

200 

217 

Oll 

BRUTT0LC~~- UND 

GEHALTSU~ME 

1000 DM 

Yl 339 

12 939 

l~ 06! 

19 5tJ3 

21 289 

22 26J 

u 2.59 

7 889 

147 

9 759 

3 57! 

4 4c!I 

15 663 

242 993 

7 190 

29 809 

10 090 

lt 684 

847 

33 19.:l 

2 248 

Jl 9';i8 

/7 996 

5 141 

4 374 

';j 321 

150 8~2 

GESAMTUMSATZ 

2 ,2 8 71 

jJ .284 

52 364 

51 101 

56 688 

3<' Htb 

2.l 791 

,!6 676 

b 74 6 

24 bl3 

9 487 

! ü 69J 

51 160 

65.c 431 

l7 186 

66 132 

31 499 

ls 716 

lb 678 

7i 7 8 ti 

4 66b 

b2 . .HO 

20 173 

I'• 416 

14 945 

15 163 

J69 672 



Noch: 2. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und BruttogehRltsumn1e 11nd Gesa1nturnsatz 

von Januar bis Juni 1984 

Hl 

315 

316 

31 7 

32 5 

326 

32 7 

335 

336 

337 

KREIS 

RC:G.-BEZIRK 

LAND 

FRE l BURG IM BREISGAU 

ßREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 

EM"1ENDINGEN 

ORT ENAUKRE I S 

ROTTWEIL 

SCHWARZWALD-ßAAR-KREIS 

TUTTLINGEN 

KONSTANZ 

LDERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

415 REUTLINGEN 

416 TUEß !NGEN 

417 lOLLERNALoKREIS 

421 ULM 

425 ALB-DONAU-KREIS 

42& BIBERACH 

435 BDDENSEEKREIS 

436 RAVENSBURG 

437 SIGMAR[NGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) ~lonatsJurchschnitt. 

BETRIEBE 

22 

l 7 

10 

38 

6 

ll 

4 

1 7 

2l 

l l 

157 

23 

1.4 

8 

2b 

6 

9 

13 

28 

5 

U2 

824 

ll 

ANZAHL 

TAETIGE ll 

PERSONEN 

2 

891 

612 

2bd 

302 

302 

359 

96 

497 

632 

345 

, 303 

846 

39b 

256 

933 

2ll 

357 

433 

080 

12! 

4 b3 l 

Jl 895 

Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

GELEISTETE 

ARBE IT SSTUNOEN 

1000 

3 

602 

446 

222 

85 7 

181:> 

255 

56 

326 

424 

238 

3 6U 

578 

296 

161 

601 

151 

235 

291 

776 

82 

3 Hl 

2l. 6/9 

BRUTTOLDrN- lJ~D 

GEHALTSUMME 

1000 DM 

4 

GESAMHJPSAlZ 

------------------------

l4 174 3ll 030 

9 'tlH 23 054 

,, 206 u 533 

20 3 72 67 639 

5 347 18 28! 

6 051 lo 629 

494 j 238 

1 503 18 867 

lO 492 33 916 

5 560 17 705 

~4 biJO 2'<2 89l 

14 173 36 160 

6 183 13 533 

3 940 LI 406 

14 384 35 481 

2 962 533 

5 959 u OB 1 

6 986 l4 7D4 

l5 930 '<0 734 

ti 7 5 6 297 

72 391 Ll8 939 

550 9lb 1 4'>3 933 




