STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3511 84006

Produzierendes Gewers

E III 1 - m 6/84

28.8.84

Ausbaugewerbe im Juni 1984

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik der Wirtschaftszweige — Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebsmeldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 meldepflichtig sind und beziehen sich nur auf diesen Berichtskreis.

1. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme sowie Umsätze

Merkmal	Januar - Juni ¹⁾			Juni	Mai	Juni	Veränderung Juni 1984 gegen	
		1984	Ver- änderung in %	1983	1984		Juni 1983	Mai 1984
	1983						7.	
•		Anzahl						
Betriebe	816	824	+ 1,0	812	824	823	+ 1,4	- 0,1
Tätige Personen	30 867	31 895	+ 3,3	30 841	31 968	32 111	+ 4,1	+ 0,4
Arbeiter einschließlich Poliere und Meister sowie gewerblicher Auszubildender	24 461	25 311	+ 3,5	24 480	25 448	25 532	+ 4,3	+ 0,3
	ı	1 000						
Geleistete Arbeitsstunden	20 845	21 678	+ 4,0	3 615	3 910	3 560	- 1,5	- 9,0
		1 000 DM	i					
Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehalt- summe für Poliere und Meister	384 474	415 248	+ 8,0	71 449	74 520	73 878	+ 3,4	_ 0,9
Bruttogehaltsumme	128 309	135 666	+ 5,7	24 319	22 498	25 752	+ 5,9	+ 14,5
Baugewerblicher Umsatz ²⁾	1 381 004	1 351 252	- 2,2	328 569	241 441	250 073	- 23,9	+ 3,6
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und aus industr./handwerkl. Dienstlei- stungen ²⁾	29 319	25 166	- 14,2	6 705	4 514	3 913	- 41,6	- 13,3
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustr./nichthandwerkl. Tätigkeiten ²)	83 254	67 515	- 18,9	13 758	11 728	11 269	- 18,1	- 3,9
Gesamtumsatz ²⁾	1 493 577	1 443 933	- 3,3	349 032	257 683	265 255	- 24,0	+ 2,9

¹⁾ Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt. – 2) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

2. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis Juni 1984

KRE1S	BETRIEBE	TAETIGE 1) PERSONEN			GESAMTUMSATZ	
REGBEZIRK						
LAND	ANZAHL		1000	1000 DM		
	1	2	3	4	5	
111 STUTTGART	85	4 512	2 849	91 339	242 871	
115 BOEBLINGEN	25	703	514	12 939	13 284	
116 ESSLINGEN	34	1 090	765	19 861	52 364	
17 GOEPPINGEN	23	1 113	696	19 583	57 101	
118 LUDWIGSBURG	25	1 164	803	21 289	56 688	
119 REMS-MURR-KREIS	24	1 102	719	22 263	52 746	
21 HEILBRONN, STADT	18	744	482	12 259	27 797	
125 HEILBRONN, LAND	15	476	311	7 889	26 676	
126 HOHENLOHEKREIS	7	140	91	2 147	6 746	
27 SCHWAEBISCH HALL	14	588	445	9 759	24 813	
128 MAIN-TAUBER-KREIS	11	287	200	3 571	9 487	
135 HEIDENHEIM	11	286	200	4 431	10 693	
136 OSTALBKREIS	27	1 100	749	15 663	51 160	
Regierungsbezirk Stuttgart	318	13 304	8 883	242 993	652 43 k	
ZII BADEN-BADEN	. 11	454	285	7 190	17 186	
212 KARLSRUHE, STADT	41	. 1 761	1 138	29 809	86 132	
215 KARLSRUHE, LAND	21	615	447	10 090	31 499	
216 RASTATT	13	334	246	4 684	14 716	
221 HEIDELBERG	16	479	297	7 847	16 678	
222 MANNHEIM	38	1 738	1 142	33 193	71 788	
225 NECKAR-ODENWALD-KREIS	5	145	91	2 248	4 668	
226 RHEIN-NECKAR-KREIS	30	1 766	1 463	32 958	62 310	
231 PFORZHEIM	13	476	301	7 996	20 173	
235 CALW	. 8	323	185	5 141	14 416	
236 ENZKREIS	11	279	200	4 374	14 945	
237 FREUDENSTADT	10	286	217	5 321	15 163	
Regierungsbezirk Karlsruhe	217	8 656	6 011	150 852	369 672	

¹⁾ Monatsdurchschnitt.

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 2. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis Juni 1984

KREIS REGBEZIRK LAND		BETRIEBE 1) TAETIGE 1) PERSONEN ANZAHL 1 2		GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN	BRUTTOLOFN- UND GEHALTSUMME	GESAMTUMSATZ	
				1000	1000 DM		
				3	4	5	
311	FREIBURG IM BREISGAU	22	891	602	14 174	30 030	
315	BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	17	612	446	9 481	23 054	
316	EMMENDINGEN	10	268	222	4 206	13 533	
317	ORTENAUKREIS	38	1 302	857	20 372	67 639	
325	ROTTWEIL	6	302	186	5 347	18 281	
326	SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	11	359	255	6 051	16 629	
327	TUTTLINGEN	4	96	56	1 494	3 238	
335	KONSTANZ	17	497	326	7 503	18 867	
336	LOERRACH	21	632	424	10 492	33 916	
337	WAL DSHUT	11	345	238	5 560	17 705	
Regier	ungsbezirk Freiburg	157	5 303	3 613	84 6 80	242 891	
415	REUTLINGEN	23	846	5 7 8	14 173	36 160	
416	TUEBINGEN	<u> 1</u> 4	396	296	6 183	13 533	
17	ZOLLERNALBKREIS	8	256	161	3 940	11 406	
21	ULM	26	933	601	14 384	35 487	
125	ALB-DONAU-KREIS	6	211	151	2 962	7 533	
426	BIBERACH	9	357	235	5 959	13 087	
+35	BODENSEEKREIS	13	433	291	6 986	14 704	
436	RAVENSBURG	28	1 080	776	15 930	40 734	
437	SIGMARINGEN	5	121	82	1 875	6 297	
Regier	ungsbezirk Tübingen	132	4 631	3 171	72 391	178 939	
_and E	Baden-Württemberg	824	3 1 895	21 679	550 916	1 443 933	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Monatsdurchschnitt.